



FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Código	Concepto	JUNIO 30 DE 2024	JUNIO 30 DE 2023	Var. Abs.	Var. %
44	Transferencias y subvenciones	70,439,104,459	215,234,671,949	- 144,795,567,490	-67%
4428	Otras transferencias	70,439,104,459	215,234,671,949	- 144,795,567,490	-67%
47	Operaciones interinstitucionales	104,745,382,866	70,977,665,941	33,767,716,925	48%
4705	Fondos recibidos	104,745,382,866	70,977,665,941	33,767,716,925	48%
48	Otros ingresos	2,572,881,528	2,324,840,689	248,040,839	11%
4802	Financieros	2,492,408,631	1,379,172,260	1,113,236,371	81%
4808	Ingresos diversos	80,472,897	945,668,429	- 865,195,532	-91%
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	177,757,368,853	288,537,178,578	- 110,779,809,725	-38%
	GASTOS OPERACIONALES				
51	De administración y operación	-	170,000	- 170,000	-100%
5111	Generales	-	170,000	- 170,000	-100%
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisi	2,346,259,270	2,304,387,706	41,871,564	2%
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	83,940,402	83,967,906	- 27,504	0%
5368	Provisión, litigios y demandas	2,262,318,868	2,220,419,800	41,899,068	2%
57	Operaciones interinstitucionales	2,482,538,224	1,361,592,808	1,120,945,416	82%
5720	Operaciones de enlace	2,482,538,224	1,361,592,808	1,120,945,416	82%
58	Otros Gastos	2,920,413,673	3,828,469,321	- 908,055,648	-24%
5804	Financieros	324,939,067	240,017,598	84,921,469	35%
5890	Gastos Diversos	2,595,474,606	3,588,451,723	- 992,977,117	-28%
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	7,749,211,167	7,494,619,835	254,591,332	3%
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL	170,008,157,686	281,042,558,743	- 111,034,401,057	-40%
	INGRESO NO OPERACIONAL				
48	Otros ingresos	6,429,142,315	1,969,283,617	4,459,858,699	226%
4808	Ingresos diversos	4,912,395,732	1,969,283,617	2,943,112,116	149%
4831	Reversion de Provisiones	1,516,746,583	-	1,516,746,583	100%
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	6,429,142,315	1,969,283,617	4,459,858,699	226%
	GASTOS NO OPERACIONALES				
58	Otros gastos	110,088,048	2,296,216,994	- 2,186,128,945	-95%
5890	Gastos diversos	110,088,048	2,296,216,994	- 2,186,128,945	-95%
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	110,088,048	2,296,216,994	- 2,186,128,945	-95%
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL	6,319,054,267	- 326,933,377	6,645,987,644	
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	176,327,211,953	280,715,625,366	- 104,388,413,413	-37%

SERGIO CORTES RINCON

Director General
C.C. 79.985.396

JACKELINE DE LEON WILLIS

Subdirectora Administrativa y Financiera
C.C. 45.499.003

RENE ALFREDO MALDONADO DUARTE

Responsable Área Contable

T.P. No.42017-T
C.C. 19.458.767